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YKSITYINEN PERHEPÄIVÄHOITO KUOPIOSSA 
 
Kuopion varhaiskasvatuksen palvelusetelin sääntökirja koskee yksityistä perhepäivähoitoa pois 
lukien: 
 

• 5.1. Yksikön varhaiskasvatussuunnitelma 

• 6.1. Henkilöstö 

• 7       Palveluntuottajaksi hakeutuminen ja palveluntuottajan hyväksyminen 

• 9.1. Palvelusetelin enimmäisarvon määrittäminen 

• 16    Esiopetuksen tuottaminen palvelusetelin yhteydessä 
 

Perhepäivähoito on kodinomaista, pienessä ryhmässä tapahtuvaa varhaiskasvatusta, jossa koros-
tuvat kodinomaisuus, kiireettömyys ja leikki. 

 

Perhepäivähoitaja  
 

Lapsiryhmä: enintään neljä alle kouluikäistä lasta mukaan lukien perhepäivähoitajan omat alle 
kouluikäiset lapset ja lisäksi yksi esiopetuksessa osapäiväisesti oleva lapsi. Varhaiskasvatuksen 
toteutus hoitajan omassa kodissa.   

 
Ryhmäperhepäiväkoti  

 
Kaksi hoitajaa samanaikaisesti järjestää varhaiskasvatusta enintään kahdeksalle lapselle.  
Erityisistä syistä ja paikalliset olosuhteet huomioiden voi kolme hoitajaa järjestää varhaiskasva-
tusta samanaikaisesti enintään kahdelletoista lapselle. 
 
Tilavaatimukset ovat käytännössä samat kuin päiväkodilla. Ryhmäperhepäiväkodissa tulee olla 
esimerkiksi 2 wc:tä (lapset, henkilöstö), koneellinen ilmanvaihto, keittiö, siivousvälinetila, toimi-
vat eteistilat, leikkitila ja aidattu piha.  Tarkempia tietoja tilavaatimuksista saa Kuopion kaupun-
gin rakennusvalvonnasta ja ympäristöterveydenhuollosta.   

 
Kelpoisuus  

 

• Vähintään 18 vuoden ja enintään 68 vuoden ikä  

• Sitoutuminen perhepäivähoitajan työhön vähintään viideksi kuukaudeksi  

• Kelpoisuusvaatimuksena perhepäivähoitajan tehtävään soveltuva ammattitutkinto tai 
muu alalle soveltuva koulutus  

 
Kuopion kaupunki suosittelee hygieniaosaamiskoulutusta (hygieniapassi) ja EA1 koulutusta. Per-
hepäivähoitajan tulee ottaa perhepäivähoitajan vastuuvakuutus.   
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Perhepäivähoidon ilmoitusmenettely (44 §) 
 
Yksityisen perhepäivähoidon palveluntuottajan on ennen toiminnan aloittamista tai sen olen-
naista muuttamista tai lopettamista tehtävä kirjallinen ilmoitus varhaiskasvatuksesta Kuopion 
kaupungin perhepäivähoidon ohjaajalle. Ilmoitus tulee tehdä hyvissä ajoin ennen toiminnan aloit-
tamista, jotta perhepäivähoitajan koti voidaan tarkastaa turvallisen ja varhaiskasvatukseen sovel-
tuvan toimintaympäristön kannalta. Perhepäivähoitaja esittää ennen toiminnan aloittamista ri-
kostaustaotteen kaupungin perhepäivähoidon ohjaajalle. Kuopion kaupungin varhaiskasvatuspal-
velut pitävät luetteloa yksityisen perhepäivähoidon harjoittajista.  
 
Ilmoituksen tulee sisältää: 

- palveluntuottajan nimi, henkilötunnus, yhteystiedot, koulutus, työkokemus ja tehtävä toi-
mipaikassa sekä yrityksen toimitusjohtajan tai muun liiketoiminnasta vastaavan henkilön 
nimi ja yhteystiedot 

- toimipaikkojen nimet ja yhteystiedot 

- palvelujen toimintamuoto ja tuottamistapa sekä niiden suunniteltu laajuus kussakin toimi-
paikassa 

- varhaiskasvatuspaikkojen lukumäärä kussakin toimipaikassa 

- toimipaikan henkilöstön määrä ja tehtävä toimipaikassa 

- tieto rekisteröitymisestä ennakkoperintälaissa (1118/1996) tarkoitettuun työnantajarekis-
teriin 

- toiminnan suunniteltu aloittamispäivä 

- asiakasasiakirjojen säilyttämispaikka, selvitys asiakasrekisterinpidon keskeisistä periaat-
teista ja rekisterinpidosta vastaava henkilö ja tietosuojavastaava 

- selvitys siitä, että toimipaikassa pystytään turvaamaan lapsen oikeus varhaiskasvatuk-
sessa annettavaan tukeen varhaiskasvatuslain 3 a luvussa säädetyn mukaisesti 

- palvelujen laadun, turvallisuuden ja asianmukaisuuden ja muiden varhaiskasvatuksen ta-
voitteiden toteuttamisen arvioimiseksi tarvittavat muut tiedot. 
 

Mikäli perhepäivähoitajan yleisissä edellytyksissä tai toiminnassa tapahtuu muutoksia, niistä tulee 
ilmoittaa kirjallisesti kaupungin perhepäivähoidon ohjaajalle. 
 
Varhaiskasvatuksen tietovaranto Varda  

 
Yksityinen perhepäivähoitaja tallentaa tiedot palveluntuottajasta, henkilöstöstä sekä toimipai-
kasta.   

 
Kelan yksityisen hoidon tuella toimiva yrittäjä tallentaa em. lisäksi lasten tiedot sekä huoltaja- ja 
maksutiedot.   

 
Yksityinen palveluntuottaja tallentaa toiminnan päättymispäivämäärän.  
 

https://www.finlex.fi/fi/laki/ajantasa/1996/19961118
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Perhepäivähoitajan on ilmoitettava toiminnan lopettamisesta 2 kuukautta ennen viimeistä toi-
mintapäivää, mikäli hoidossa olevat lapset tarvitsevat kunnallista varhaiskasvatusta.  
 
Yksityinen perhepäivähoitaja ei ole oikeutettu käyttämään avoimen varhaiskasvatuksen palve-
luja.   
 
Varhaiskasvatuspaikan irtisanomisilmoitus 
 
Yksityinen perhepäivähoitaja toimittaa viivytyksettä sähköpostitse tiedon lapsen varhaiskasva-
tuspaikan irtisanomisesta kaupungin perhepäivähoidon ohjaajalle. 

 
 Tilat  

 
Hoitokodin tilojen ja muiden olosuhteiden tulee olla sopivat ja turvalliset lapsiryhmän ulkoiluun, 
leikkiin, lepoon ja ruokailuun. Yksityiseksi perhepäivähoitajaksi ryhtyvän hoitajan kodin tarkistaa 
kaupungin perhepäivähoidon ohjaaja. Perhepäivähoito, joka tapahtuu hoitajan yksityiskodissa, 
on rajattu terveydensuojelulain ilmoitusvelvollisten toimintojen ulkopuolelle.  Pysyväisluontei-
seen asumiseen käytettävät tilat voidaan kuitenkin tarkistaa ennalta ilmoittamatta tilanteessa, 
jossa tarkastaminen on välttämätöntä asiakkaan aseman ja asianmukaisten palvelujen turvaa-
miseksi.   
 
Yhteydenpito valvovan viranomaisen ja perhepäivähoitajan kesken  
 
Kaupungin perhepäivähoidon ohjaaja pitää yhteyttä perhepäivähoitajaan kotikäyntien kautta 
sekä puhelimen ja sähköpostin välityksellä. Perhepäivähoidon ohjaaja tukee perhepäivähoitajia 
varhaiskasvatussuunnitelmien laatimisessa. Perhepäivähoitoon tehdään vähintään kerran vuo-
dessa ohjaus- ja valvontakäynti, josta laaditaan muistio. Kaupungin perhepäivähoidon ohjaajan 
käynnillä käydään läpi muun muassa omavalvontasuunnitelma, lapsiryhmän koko ja rakenne, 
sisä- ja ulkotilat sekä varhaiskasvatussuunnitelmat. Perhepäivähoitajan vastuulla on toimittaa 
lapsen alkuperäinen varhaiskasvatussuunnitelma liitteineen kaupungin perhepäivähoidon ohjaa-
jalle, kun lapsen varhaiskasvatus perhepäivähoitajalla päättyy. Perhepäivähoitaja sopii kaupungin 
perhepäivähoidon ohjaajan kanssa varhaiskasvatussuunnitelman ja liitteiden luovuttamiseen liit-
tyvistä käytännöistä. 
 
Perhepäivähoitaja voi aina tarvittaessa olla kaupungin perhepäivähoidon ohjaajaan yhteydessä. 
Kuopion kaupungin konsultoiva varhaiskasvatuksen erityisopettajan palvelu on yksityisen perhe-
päivähoitajan käytössä tehostetun ja erityisen tuen prosesseissa. Ennen tuen prosessin käynnistä-
mistä yksityinen perhepäivähoitaja on velvollinen täyttämään yhdessä kaupungin perhepäivähoi-
don ohjaajan kanssa yleisen tuen itsearviointilomakkeen. Kaupungin perhepäivähoidon ohjaaja 
vastaa prosessiin liittyvistä käytännöistä. Kuopion varhaiskasvatuspalvelujen KasvaNet-verkko-
oppimisympäristö on perhepäivähoitajien käytössä, josta löytyy lisätietoa muun muassa tuen 
prosesseihin liittyen. 
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Yksityinen perhepäivähoitaja on velvollinen osallistumaan Kuopion kaupungin varhaiskasvatuk-
sen järjestämiin tapaamisiin. Perhepäivähoitajalla on oltava verkkoyhteydellä varustettu tieto-
kone sekä sähköpostiosoite.   
 
Palvelusetelin enimmäisarvo 
 
Perhepäivähoidon palvelusetelin arvoa tarkastellaan vuosittain 30.4. mennessä sosiaalipalvelui-
den ansiotasoindeksin ja elinkustannusindeksin yhdistetyllä indeksillä. Indeksi muodostuu sosiaa-
lipalveluiden ansiotasosta (vaikutus 70 %) ja elinkustannusindeksistä (vaikutus 30 %). Kuopiossa 
yksityisen varhaiskasvatuksen palvelusetelin enimmäisarvosta päättää kasvun ja oppimisen lauta-
kunta. Mahdollinen uusi tarkistettu setelin arvo otetaan käyttöön 1. elokuuta. 
 
Lapsen kotiin palkattu hoitaja  

 
Kunnallisen varhaiskasvatuksen vaihtoehtona vanhemmat voivat järjestää alle kouluikäisen lap-
sen hoidon yksityisesti.   
 
Perhe voi hakea kotiin palkattavalle hoitajalle Kelan myöntämää  

o Kotihoidon tukea alle 3-vuotiaalle  
o Yksityisen hoidon tukea alle kouluikäiselle  

 
Hoitajan on oltava 18 vuotta täyttänyt, vähintään peruskoulun suorittanut eikä voi asua samassa 
taloudessa tai olla au pair.  
 
Varhaiskasvatuksen palveluohjaaja tarkistaa hoitajan kelpoisuuden ja rikostaustaotteen sekä alle-
kirjoittaa Kelan WH2 -lomakkeen, selvitys lasten yksityisen hoidon tuesta. 

 
Kotihoidon tuen ja yksityisen hoidon tuen lisäksi ei voi myöntää palveluseteliä. Kuopiossa ei 
myönnetä palveluseteliä lapsen kotona työskentelevälle perhepäivähoitajalle. 
 


